Literis ita fuit addictus, ut nihilum obstante senio læpissimè noctes totas pro bonorum auctorum lectione infomnes duxerit.

In arte anatomica sedulò laboravit, non sine nominis sui glorià, artisque incremento, ut *Stapes ossiculorum auditus tertium & alia multa testantur.* Hoc enim ossiculum an. 1546. Neapoliadinvenit dum publicè doceret, quo autem modo id ossiculum primò illi cognitum fuerit, narrat hinc verbis. Anno scil. prædicto dum publicè Neapoli Theoricam & Practicam, ambas Medicinæ sic vocatas partes, atque Anatomen quoque profiteremur, id tertium ossiculum non invenimus sed reperimus, ipsum enim minimè quærebamus quia nullam de eo notitiam neque suspicionem habebamus; scalpro autem malloque auris ossa percutientes, ut internas cavernulas & in ipsis contentas substantias circumstantibus scholaribus nostris ostenderemus: ubi jam duo priora ossicula demonstraverimus, tertium id ossiculum nescio quo modo in Tabu-

læ plano casu potiùs insperimus, cuique è vestigio Staphæ primum nomen imposuimus, aliquando etiam Os Deltoeides nuncupavimus.

Galenii librum de ossibus in gratiam tyronum Anatomiesque candidatorum annotationibus elucidavit, præsertim ubi Galenus simiarum inspectione deceptus à vera hominis constructione ac sceletò declinat, modestè veritate propalata (quæ omnibus est præferenda) habitaque Galeni medicorum proculdubio luminis ubique reverentia.

Ubi inter alia genuinam *Ossis Cribrosi* fabricam, nemini antea notam declarat.

Quod auctor, post edita in lucem opera Faloppii & Columbi hocce opus propria manu literis mandavit, ex eo liquet, quod Columbum carpat quod *Staphæ* inventionem sibi arroget, ejusque inventorum aliquot mentionem faciat. Huc spectat quod memorizè prodidit Jassolinus, se scil. ante an. 1573. Chyrographum Messanæ vidisse.

Quo tempore fatis cesserit auctor incertum est, sed in epistola ad Julium Jassolinum prædictum Panhormi data, anno 1576. ita conque-ritur. *Cumque senio jam con-*

fectus hujusmodi administrationes velim, nolim omittere coactus fuerim. —

In Galeni librum de Ossibus doctissima & expectatissima commentaria nunc primum sedulo in lucem edita, & aptè naturam imitantibus iconibus insignita, quibus appositus est Græcus Galeni Contextus, unà cum nova & fideli ejusdem Ingrassia in latinum versione.

Panormi, 1603. fol. p. 276.

Venet. 1604. fol.

Figuræ ex Vesalio & Valverda desumuntur.

Nicolaus Ingrassias in Epistola nuncupatoria refert Phil. Ingrass. avum suum hoc commentarium literarum typis mandare in animo habuisse, sed morte cœptis ejus, (interveniente anno proximo sibi in mandatis à senatu panhormitano datum fuisse ut librum illum quamprimum excudi curaret.